
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Uruçuca

PORTARIA 41/2025 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de abril de

2025

Altera o local de exercício de Servidor Técnico

Administra�vo, Campus Uruçuca.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 285, de 18/03/2022 – DOU nº 54, de 21/03/2022, no uso de

suas atribuições legais delegadas pela Portaria Norma#va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março

de 2022, e de acordo com as disposições con#das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art 1º Alterar o local de exercício de Aldo Dante Machado Junior;

Art 2º Os locais de exercício dos servidores Técnicos Administra#vos do Campus Uruçuca passa a ser o seguinte:

MATRÍCULA SERVIDOR
SETOR DE

LOTAÇÃO

SETOR DE

EXERCÍCIO
SETOR SUAP

1976506
Alana Assuncao Damasceno de

Souza
URU-DG URU-CAE URU-SSS

1897388 Aldo Dante Machado Junior URU-DG URU-CFC URU-NEOF

1894227
Almenizio Ba#sta Conceicão

Junior
URU-DG URU-CUEC URU-CUEC

3423715
Ana Paula Mota dos Santos

Moura
URU-DG URU-CGE URU-STB

1827769 Aniele Cris#na Maia Avelar URU-DG URU-CAE URU-STN

3007648
Andre Luiz de Alcantara

Brandão
URU-DG URU-CGE URU-CGE



2190785 Argos Argolo URU-DG URU-CAE URU-SAA

3322760 Aricelma da Silva Santos URU-DG URU-CGE URU-NATEPE

1584390
Ariele Moura Vieira de

Vasconcellos 
URU-DG URU-CAE URU-STS

1877995 Charles Santos Reis URU-DG URU-CUEC URU-CUEC

2241920 Cris#ane Salles Lisboa URU-DG URU-CAE URU-STS

2187800 Damaris Oliveira Souto URU-DG URU-DDE URU-NAPNE

1982345
Daniel Garcia Moreno de Souza

Leao Junior
URU-DG URU-CAE URU-STS

1324561 Daniella de Jesus Lima URU-DG URU-CGE URU-NATEPE

1823032
Deborah Itana Magalhaes

Correia Mello
URU-DG URU-DAP URU-DAP

3905004 Eduardo Santos de Moraes URU-DG URU-DG URU-NATI

3042759 Elza Nathalie Pinto Peixoto URU-DG URU-CAE URU-STS

1137435 Fagner Rocha de Queiroz URU-DG URU-DG URU-GAB

3050923 Fernanda Marcelo Souza URU-DG URU-NAPNE URU-NAPNE

1048016 Israel Falcao Carvalho URU-DG URU-DAP URU-CFC

1978908 Italanei Oliveira Fernandes URU-DG URU-CAE URU-SAA

2008887 Itamar de Santana Guimaraes URU-DG URU-CFC URU-CFC

2328863 Ivonildes Barbosa Ramos URU-DG URU-DDE URU-STL

2331118 Jose Goncalves de Souza Junior URU-DG URU-DG URU-NAGP

2145398 Jose Makson Souza Pinto URU-DG URU-CFC URU-GERCONT

1950598 Judson de Freitas Rocha Junior URU-DG URU-CAE URU-STP



1402297 Julia Cerqueira Morais URU-DG URU-DG URU-NCE

3013153 Livia Santana dos Santos URU-DG URU-DDE URU-STL

1820137 Livia Sousa Santos Medina URU-DG URU-DDE URU-SRA

1258427 Mauricio Rodrigues dos Santos URU-DG URU-CSL URU-SSG

2340752 Maysa Sousa Santos Ferraz URU-DG URU-DDE URU-CAE

3309349 Michel Borges Barbosa URU-DG URU-DDE URU-SRA

1983200 Michelle do Nascimento Silva URU-DG URU-CUEC URU-CUEC

2076582 Miliane Barreto de Oliveira URU-DG URU-NATI URU-NATI

2187906 Nilda dos Santos Magalhaes URU-DG URU-CAE URU-SAA

3013142 Osiris Mario das Neves URU-DG URU-CUEC URU-CUEC

2340916 Patricia Araujo Guerra URU-DG URU-DDE URU-STL

1860831 Patricia da Silva Santos URU-DG URU-CGE URU-STB

1647963 Paula Fonseca da Silva URU-DG URU-NL URU-NL

3433843
Pedro Paulo Vasconcelos de

Medeiros
URU-DG URU-NATI URU-NATI

1800338 Rebeca Carolina Moraes Dantas URU-DG URU-CAE URU-STS

3443265 Ricardo Mota dos Santos URU-DG URU-DDE URU-SRA

1311718 Rondembergue Santos Tavares URU-DG URU-CSL URU-ALMOX

1889047 Roselin Angelita Dantas Reis URU-DG URU-CGE URU-NATEPE

2186482 Sara Pereira dos Santos Oliveira URU-DG URU-NAPNE URU-NAPNE

3423990 Syllas Araujo Moreira URU-DG URU-CUEC URU-CUEC

1284608 Tais Mara Cerqueira Conceição URU-DG URU-CFC URU-NL



3012881 Teotonio Sousa Gomes Filho URU-DG URU-CUEC URU-CUEC

2329917 Thiago Santos Vieira URU-DG URU-DAP URU-CSL

2170814 Virgilio Pedreira Rodrigues URU-DG URU-CSL URU-SPA

1891291 Viviane Reis Leporace URU-DG URU-CGE URU-NATEPE

SIGLAS

DG Diretoria Geral

DDE Diretoria Acadêmica

DAP Diretoria Administra#va

GAB Gabinete

CFC Coordenação Financeira e Contábil

CAE Coordenação de Assistência Estudan#l

NL Núcleo de Licitação

CSL Coordenação de Suprimentos e Logís#ca

SPA Setor de Patrimônio

SAA Setor de Assistentes de Alunos

NGTI Núcleo de Gestão de Tecnologia da Informação

NATI Núcleo de Apoio à Tecnologia da Informação

NAPNE Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas

SSS Setor de Serviço Social

STN Setor de Nutrição

CUEC Coordenação das Unidades Educa#vas de Campo



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

STB Setor de Biblioteca

ALMOX Almoxarifado

CGE Coordenação Geral de Ensino

CE Coordenação de Ensino

STL Setor de Laboratório

SRA Secretaria de Registros Acadêmicos

STS Setor de Saúde

NEOF Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - URU-DG, em 11/04/2025 17:12:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683929

79dbcbc90b

Rua Dr. João Nascimento, S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000

Fone: (73) 3239-2222


	Documento assinado eletronicamente por:

